
OPERA PIA  
CASA DI RIPOSO "BARONE BERNARDO DI FALCO" 

e 
OPERE ASSISTENZIALI ed EDUCATIVE S. ANNA 

P i a 7,7,1 Garibaldi n. 16 94014 NICOSIA (EN)— TEL. 091i-638291 -- 0935-638327 
Enti tiisi con D.P.R S. n 57 del 2202.2000 	C.F. 90003370864 

Ente ai sensi del D.P.R.S.n°57 del 22/02/2000 — GURS 19/2000 

DETERMINA PRESIDENZIALE N. 01 DEL 31/01/2022 

OGGETTO: Nomina Segretaria F.F. Direttore 

IL PRESIDENTE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana 
VISTO lo Statuto dell'Ente 
VISTA la Legge 1890 n.6972 e s.m.i. 
VISTO il R.D. n°99 del 5/2/1891 — regolamento amministrativo e contabile 
VISTO il D.P.R. n° 636 del 30/8/1975 — norme di attuazione dello statuto in 
materia di pubblica beneficenza ed opere pie 
VISTA la L.R. n° 22 del 9/5/1986 — riordino dei servizi socio assistenziali 
VISTO il D.P.R.S. 28/3/1987 — regolamento tipo di attuazione dei servizi socio 
assistenziali 
VISTA la L. n° 127 del 17/5/1997 — misure urgenti per lo snellimento degli atti 
amministrativi di decisione e di controllo 
VISTA la L.R. 71/82 — contributo delle spese del personale delle IPAB 
VISTA la delibera di C. di A. n. 45 del 19/12/2016 con la quale lo scrivente 
viene designato Presidente del C. di A. 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario del Centro di Accoglienza 
S.Lucia di Enna S. Lucia n. 37 del 28/12/2020 con la quale autorizzava il Direttore 
dott. Davide Nasonte a prestare servizio a scavalco presso questa struttura prorogata 
anche per l'anno 2021 
CONSIDERATO che tale convenzione è decaduta il 31/12/2021 
RITENUTA la straordinarietà, l'urgenza e eccezionalità delle esigenze da 
soddisfare per la mancanza della figura dirigenziale 
RITENUTO, opportuno e necessario, dover procedere alla riorganizzazione degli 
uffici amministrativi e contabili, garantendo la continuità dell'azione 
amministrativa di questa IPAB, e ciò in un'ottica di economicità efficienza ed 



efficacia 	attingendo 	alle 	risorse 	umane 	che 	in 
atto già ricoprono i posti già previsti nella vigente dotazione organica dell'IPAB 
VALUTATA l'opportunità di nominare quale facente funzione di Direttore della 
Struttura l'attuale segretaria Ragioniera Costa Cardone Giuseppa Categoria "C" 
in atto Segretaria della struttura 
Visto l'art. 13 comma 2 lettera b) del CCNL 2018 
Visto l'art. 15 comma 3 del CCNL 2018 
Con i poteri che la legge gli conferisce 

DETERMINA 

1. Nominare la Segretaria Ragioniera Costa Cardone Giuseppina Categoria "C" 
Direttore F.F. della Struttura a tempo indeterminato con decorrenza 01/02/2022 

2. Assegnare tutti i poteri e obblighi della funzione di Direttore alla suddetta 
Segretaria Costa Cardone Giuseppa nonché l'indennità di posizione massima 
prevista dall'art. 15 comma 3 del CCNL 2018 rapportata in 13 mensilità 

3. Nominare Economo della struttura la suddetta Segretaria Costa Cardone 
Giuseppa 

4. Dare atto che i mandati di pagamento e tutta la corrispondenza sarà sottoscritta 
dalla suddetta Segretaria Direttore F.F. Costa Cardone Giuseppa 

5. Trasmettere copia della presente all'Assessorato Regionale alla Famiglia, alla 
Tesoreria Comunale Unicredit di Nicosia ed Enna, al Revisore dei Conti ed agli 
Enti di competenza. 

IL PR 	ENTE  
Arch. 	• le) Mazza 


	Page 1
	Page 2

